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از آیۀ زیر چه مفهومی برداشت می‌شود؟ - 1

لِيًّا دَ لَهُ وَ نْ تَجِ لَ لْ فَ لِ نْ يُضْ مَ تَدِ وَ هْ وَ الْمُ هُ للَّهُ فَ دِ ا نْ يَهْ للَّهِ مَ نْ آيَاتِ ا لِكَ مِ هُ ذَ نْ ةٍ مِ وَ مْ فِي فَجْ هُ الِ وَ مَ مْ ذاتَ الشِّ هُ ضُ رِ بَتْ تَقْ رَ ا غَ ذَ إِ ينِ وَ مِ اتَ الْيَ مْ ذَ هِ فِ هْ نْ كَ رُ عَ اوَ تْ تَزَ عَ لَ ا طَ ذَ سَ إِ مْ ى الشَّ تَرَ  ﴿وَ

ا﴾ دً شِ رْ مُ

تفکر اعتماد به خدا شجاعت ایمان به خدا

چند مورد از جمله‌های زیر نادرست هستند؟ - 2
الف( انسان شناخت دقیقی از همۀ نیازهای خود دارد.

ب( انسان آگاهی کافی برای تشخیص همۀ آنچه به صلاح اوست را ندارد.
پ( به دست گرفتن تدبیر زندگی بدون خدا سخت است.

ت( انسان می‌تواند خودش تدبیر زندگی‌اش را به‌ دست بگیرد.
ث( انسان با پیشرفت دانش می‌فهمد که نسبت به نیازهای جسمی خودش آگاهی کافی نداشته است.

ج( انسان می‌تواند برای زندگی خودش تصمیم بگیرد.

دو مورد یک مورد چهار مورد پنج مورد

کدام‌یک از جمله‌های زیر صحیح نیست؟ - 3

تصمیم‌های ما در زندگی نباید از دایرۀ دستورات الهی خارج باشد.

ما نمی‌توانیم برای زندگی‌مان تصمیم بگیریم.

ما هر تصمیمی که خواستیم بگیریم باید ببینیم با آنچه خدا در دین گفته سازگار است یا خیر.

ما می‌توانیم برای زندگی‌مان تصمیم بگیریم.

در ماجرای شعب ابی‌طالب، مسلمانان با .................. در مقابل آزار و اذیت بزرگان قریش از توحید دفاع کردند. - 4

ثروت مقاومت تدبیر بعثت

در جریان شعب ابی‌طالب، موریانه‌ها کدام قسمت از پیمان‌نامۀ قریش را نخورده بودند؟ - 5

قسمت خرید و فروش با بنی‌هاشم اسم خدا قسمت منع ازدواج با بنی‌هاشم قسمت همسفر شدن با بنی‌هاشم

در سال هفتم .................. کاسۀ صبر بزرگان قریش لبریز شد. - 6

هجری قمری بعثت هجری شمسی هجری

در ماجرای شعب ابی‌طالب چه مسئله‌ای موجب روحیۀ بالای مسلمانان در جریان محاصرۀ قریش شد؟ - 7

ایمان به جبرئیل اعتماد به ابوطالب ثروت مسلمانان یقین به یاری خدا

در ماجرای محاصرۀ مسلمانان توسط قریش حضرت خدیجه و ابوطالب با گذشتن از چه چیزی به دفاع از توحید پرداختند؟ - 8

حق خود غذای خود ثروت خود جان خود

بزرگان قریش برای جلوگیری از پیشرفت اسلام تصمیم به محاصرۀ .................. مسلمانان گرفتند. - 9

فرهنگی اقتصادی اجتماعی نظامی

بزرگان قریش پیمان‌نامۀ محاصرۀ اقتصادی مسلمانان را در کجا قرار دادند؟ - 10

شعب ابی‌طالب کعبه مسجدالاقصی مسجدالنبی
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بنی‌هاشم برای حفظ جان پیامبر )ص( به کجا پناه بردند؟ - 11

شعب ابی‌طالب کعبه مسجدالحرام مسجدالنبی

چند مورد از جمله‌های زیر در مورد رکوع صحیح است؟ - 12
الف( هنگام گفتن ذکر باید بدنتان آرام باشد و تکان نخورید.

ب( برای رکوع واجب نیست به اندازه‌ای که دست‌ها به زانو برسد خم شوید.
پ( قبل از تمام شدن ذکر باید بلند شویم.

ت( وقتی از رکوع بلند شدید، کامل بایستید، لحظه‌ای توقف کنید و بعد از آن به سجده بروید.

سه مورد دو مورد یک مورد چهار مورد

با توجه به جملۀ زیر، یکی از دلایل اصلی نماز خواندن چیست؟ - 13
خداوند فرموده: تنها با یاد من دل‌ها آرامش می‌یابد.

رسیدن به بهشت رسیدن به آرامش رسیدن به ایمان رسیدن به آخرت

ذکر زیر به کدام ویژگی خداوند اشاره دارد؟ - 14
»سبحان ربّی العظیم و بحمده«

تدبیرکنندگی یگانگی رحیم بودن خالقیت

آیۀ زیر به چه مسئله‌ای اشاره دارد؟ - 15

الِ ...﴾ مَ اتَ الشِّ ينِ وَ ذَ مِ اتَ الْيَ مْ ذَ هُ بُ لِّ قُودٌ وَ نُقَ مْ رُ اظاً وَ هُ يْقَ مْ أَ هُ بُ سَ  ﴿وَ تَحْ

خواب عمیق اصحاب کهف اعتقاد اصحاب کهف به خدا شجاعت اصحاب کهف قدرت ایمان اصحاب کهف

حدیث زیر از کیست؟ - 16
»عبادتی که همراه با خوردن حرام است، همچون ساختن خانه‌ای بر شن روان است.«

امام سجاد )ع( امام علی )ع( امام صادق )ع( پیامبر )ص(

ابدیت به چه معناست؟ - 17

زندگی با لذت زندگی تمام‌شدنی زندگی بی‌انتها زندگی بی‌‌معنا

جملۀ زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 18
»اگر بنا باشد همه چیز در این دنیا تمام شود، زندگی بی‌معنا می‌شود.«

تفکر آفرینش بیهودگی ابدیت

آیۀ زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 19

﴾ ونَ عُ جَ ا لَا تُرْ نَ لَيْ مْ إِ نَّكُ أَ ا وَ ثً بَ مْ عَ اكُ نَ قْ لَ ا خَ نَّمَ مْ أَ تُ بْ سِ فَحَ  ﴿‌أَ

ابدیت آفرینش بیهودگی تفکر

معنای خشوع در کدام گزینه آمده است؟ - 20

راهنمایی انسان توسط خدا تسلیم قلبمان در برابر خدا و فرمانش اعتماد کردن به خدا ایمان آوردن به خدا

کدام‌یک از آیات زیر به مفهوم ابدیت اشاره دارد؟ - 21

 ﴾ ينَ عِ اشِ لَى الْخَ ةٌ إِلَّا عَ بِيرَ ا لَكَ نَّهَ لاةِ وَ إِ الصَّ رِ وَ بْ ينُوا بِالصَّ عِ تَ  ﴿‌وَ اسْ

 ﴾ مالِ ینِ وَ ذاتَ الشِّ مْ ذاتَ الْیَمِ بُهُ لِّ قُودٌ وَ نُقَ مْ رُ قاظاً وَ هُ مْ أَیْ بُهُ سَ  ﴿وَ تَحْ

 ﴾ مالِ مْ ذاتَ الشِّ هُ ضُ رِ بَتْ تَقْ رَ مْ ذاتَ الْيَمينِ وَ إِذا غَ هِ فِ هْ نْ كَ رُ عَ تْ تَزاوَ عَ لَ سَ إِذا طَ مْ ی الشَّ  ﴿وَ تَرَ

 ﴾ یمَ قِ تَ سْ راطَ الْمُ نَا الصِّ دِ  ﴿اهْ
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کدام‌یک از موارد زیر در مورد سجده صحیح نیست؟ - 22

سجده جزء ارکان نماز است.

ما در هر رکعت از نماز دو سجده داریم.

سجدۀ اوّل را که به جا آوردیم، بلند می‌شویم و بدنمان که آرام گرفت، به سجدۀ دوم می‌رویم.

در سجده حتماً نباید بگوییم سبحان ربی الاعلی و بحمده و نمی‌توان سه بار سبحان‌الله گفت.

چند مورد از جملات زیر در مورد سجده صحیح است؟ - 23
- هشت نقطه از بدن نمازگزار باید روی زمین باشد.

- در هر سجده می‌توان سه بار الحمدلله گفت.
- در هر رکعت نماز دو سجده داریم که با هم رکن نماز هستند.

- در سجده سر زانو باید روی زمین باشد.
- در سجده دو سر انگشت بزرگ پا باید روی زمین باشد.

چهار مورد سه مورد دو مورد یک مورد

سجده بر کدام‌یک از موارد زیر صحیح نیست؟ - 24

برگ درخت چوب سنگ پنبه

حدیث زیر از کیست؟ - 25
»به خدا سوگند که دنیا در مقایسه با آخرت، جز مانند اینکه فردی از شما این انگشتش را در دریا فرو ببرد، نیست. پس نگاه کنید و ببنید انگشتش با چه

]مقدار آب[ باز می‌گردد. ]دنیا در برابر آخرت، به اندازۀ نهر است در برابر دریا.[

پیامبر )ص( امام حسین )ع( امام صادق )ع( امام علی )ع(

کدام‌یک از عبارات زیر به مفهوم مقابل اشاره دارند؟ »هیچ قدرتی جز قدرت خدا نیست.« - 26

 لا تأخذه سنة و لا نوم   واستعینوا بالصبر و الصلاة   ماشاءالله لا قوة الا بالله   سبحان ربی الاعلی و بحمده  

جملۀ زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 27
»پیامبر )ص( به ابوذر فرمود: ای ابوذر! نسبت به عمر خویش بخیل‌تر باش تا نسبت به درهم و دینارت )مال و دارایی‌ات(.«

زندگی ابدی شجاعت اعتماد به خدا دنیای نامحدود

کدام‌یک از آیات زیر به مفهوم ایمان به ابدیت اشاره دارد؟ - 28

نُوا﴾  ينَ آمَ نِ الَّذِ افِعُ عَ للَّهَ يُدَ  ﴿إِنَّ ا  ﴾ مْ بِّهِ نُوا بِرَ يَةٌ آمَ تْ مْ فِ نَّهُ قِّ إِ مْ بِالْحَ هُ يْكَ نَبَأَ لَ نُ نَقُصُّ عَ  ﴿نَحْ

ا﴾  اهَ حَ يَّةً أَوْ ضُ شِ ثُوا إِلَّا عَ بَ ا لَمْ يَلْ نَهَ وْ مَ يَرَ مْ يَوْ نَّهُ أَ  ﴿كَ نَا﴾  لَ بُ مْ سُ يَنَّهُ دِ ينَا لَنَهْ وا فِ دُ اهَ ينَ جَ الَّذِ  ﴿وَ

حدیث زیر از کیست؟ - 29
»همانا دنیا نهایتِ دیدگاه کوردلان است که چیزی را آن سوی دنیا نمی‌بینند...«

امام رضا )ع( امام سجاد )ع( امام صادق )ع( امام علی )ع(

حدیث زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 30
»همانا دنیا نهایتِ دیدگاه کوردلان است که چیزی را آن سوی دنیا نمی‌بینند. اما انسان آگاه نگاهش از دنیا عبور کرده و می‌داند سرا ]ی ماندگار[، آن سوی

دنیاست. پس انسان بینادل از دنیا عبور می‌کند و انسان کوردل به سوی دنیا می‌رود. بینادل از دنیا توشه برگیرد و کوردل برای دنیا توشه فراهم کند.«

دنیای نامحدود اعتماد به خدا ابدیت شجاعت
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ورود اصحاب کهف به غار هدایت الهی بود. چون بنا بود برای مدت طولانی در غار بمانند، پس باید نور کافی دریافت کنند، زیرا بدن انسان برای سالم ماندن نیازمند نور است. بنابراین گزینه 3 - 1
به خدا اعتماد کردند و خداوند در آیۀ صورت سؤال به چگونگی دریافت نور به شرح زیر اشاره کرده: و ]اگر آنجا بودی[ خورشید را می‌دیدی که هنگام طلوع، به سمت راست غارشان متمایل می‌گردد

و هنگام غروب، به سمت چپ... .

مورد الف و ت نادرست هستند بقیۀ موارد درست هستند. گزینه 4 - 2
بررسی گزینه‌های نادرست:

الف( انسان شناخت دقیقی از همۀ نیازهای خود ندارد.
ت( اگر انسان بخواهد خودش تدبیر زندگی‌اش را به دست بگیرد، به چند دلیل مرتکب اشتباه خواهد شد.

  گزینه 2 - 3

  گزینه 3 - 4

  گزینه 3 - 5

  گزینه 3 - 6

  گزینه 1 - 7

  گزینه 2 - 8

  گزینه 3 - 9

  گزینه 3 - 10

  گزینه 4 - 11

بررسی نادرستی جملۀ »پ«: تا قبل از تمام شدن ذکر رکوع نباید بلند شویم. گزینه 3 - 12

  گزینه 3 - 13

  گزینه 4 - 14

معنای آیه: و ]اگر به آنها نگاه می‌کردی[ می‌پنداشتی بیدارند، در حالی که در خواب فرو رفته بودند و ما آنها را به سمت راست و چپ می‌گردانیم ]تا بدنشان سالم بماند[. گزینه 4 - 15

  گزینه 1 - 16

  گزینه 2 - 17

  گزینه 1 - 18

معنای آیه: آیا گمان کرده‌اید شما را بیهوده آفریده‌ایم و به سوی ما باز نمی‌گردید؟ گزینه 4 - 19

خشوع یعنی قلبت در برابر خدا و فرمانش تسلیم باشد. گزینه 3 - 20

معنای آیه: و ]در زندگی[ از صبر و نماز، کمک بگیرید و ]شک نکنید[ که آن ]نماز[ واقعاً کار بزرگ و سختی است، به جز برای انسان‌های خاشع؛ کسانی که می‌دانند ]بعد از مُردن[ گزینه 1 - 21
حتماً با ]پاداشِ خدا[ صاحب اختیارشان، روبه‌رو می‌شوند و حتماً به سوی او برمی‌گردند.

در سجده می‌توانیم بگوییم سبحان‌ ربی الاعلی و بحمده یا اینکه سه بار سبحان‌الله بگوییم. گزینه 4 - 22

بررسی موارد نادرست: گزینه 3 - 23
- در سجده واجب است هفت نقطه از بدن نمازگزار روی زمین باشد.

- در سجده سه بار می‌توان سبحان‌الله گفت به جای ذکر سجده.

سجده بر اینها صحیح نیست: چیزهای خوراکی و پوشاکی، هر چند از زمین بروید، مانند گندم و پنبه و چیزهای معدنی که از جنس زمین محسوب نمی‌شود )مانند فلزات و شیشه( گزینه 1 - 24

  گزینه 4 - 25

معنای گزینۀ 2: هر چه خدا خواست همان می‌شود و قدرتی جز قدرت خدا نیست. گزینه 2 - 26

از آنجایی که زندگی ابدی‌مان بستگی به زندگی دنیایی‌مان دارد، باید از عمر کوتاهمان نهایت استفاده را بکنیم. گزینه 4 - 27

معنای آیه: آنها روزی که قیامت را می‌بینند، چنین احساس می‌کنند که گویی توقفشان )در دنیا و برزخ( جز شامگاهی یا صبح آن، بیشتر نبوده است. گزینه 4 - 28

  گزینه 1 - 29

  گزینه 2 - 30
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1 - 3

2 - 4

3 - 2

4 - 3

5 - 3

6 - 3

7 - 1

8 - 2

9 - 3

10 - 3

11 - 4

12 - 3

13 - 3

14 - 4

15 - 4

16 - 1

17 - 2

18 - 1

19 - 4

20 - 3

21 - 1

22 - 4

23 - 3

24 - 1

25 - 4

26 - 2

27 - 4

28 - 4

29 - 1

30 - 2
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